Estado do Rio Grande do Sul

                                              Prefeitura Municipal de Santa Maria
                                                    Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                EDITAL N° 17, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas em Lei, por meio da Secretaria de Município de Gestão e

Modernização Administrativa, TORNA PÚBLICO o presente Edital para

RECONVOCAR a candidata FRANCISCA MARIA PAULO DA SILVA TORRI,

classificada em 57° lugar no cargo de Professor Ensino Fundamental Anos Iniciais,

convocada através do Edital n° 12, de 11 de julho de 2016, e impossibilitada de tomar

posse por conta da Lei nº 9504, de 30 de setembro de 1997.

Considerando o Processo Seletivo Simplificado realizado de acordo com o

Edital de Abertura nº 1, de 24 de março de 2016, e a Lei Municipal nº 6046, de 23 de

março de 2016, com resultado final publicado através do Edital nº 4, de 14 de abril de

2016;

Considerando a decisão que deferiu a liminar postulada pelo Ministério

Público na Ação Civil Pública nº 027/5.16.0001256-5.

A referida candidata tem o prazo de até quinze dias para se apresentar, a

partir de 31 de outubro de 2016, no horário das 8h às 13h, na Secretaria de

Município de Gestão e Modernização Administrativa, sito à Rua Venâncio Aires nº

2277 – 3º andar, para finalizar o processo de contratação.

                             JOSÉ HAIDAR FARRET
                                                  Prefeito Municipal